Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador NAILSON RAMOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Presidente da Câmara de

Vereadores de Santa Cruz do Capibaribe, José Climério Neto, no sentido de envidar esforços para

que seja realizado uma Sessão Solene em homenagem aos 70 anos de Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA

No dia 29 de dezembro de 2023 Santa Cruz do Capibaribe fará 70 anos de emancipação

política, essa data tão simbólica trás orgulho para o nosso povo, seja pela sua história, pelas pessoas

que aqui passaram, pelos filhos ausentes de nossa cidade, e por todos os que contribuíram para

que, nossa cidade hoje, se tornasse essa força econômica que trás desenvolvimento para a nossa

região e orgulha o nosso estado.

Sala das Sessões, 5 de maio de 2023.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador MDB

		2023-05-05T14:39:17-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404